Estado do Pará
GOVf,RNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFElTURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

DESIGNÀÇÀO DE FISCÀI DE CONTRÀTO

o
tJ

(ED

PLF
r)769v-

Rubícê

Portaria no

Contrato
Ref. Processo n"

Desiqna servidor para
dcompanhdr e fiscafizar
a execuÇão deste
con t rato .

n".20130153
001/2018-RDC

Objeto Contratual: CONTR ATÀçÀO TNTEGR ADÀ DE EMPRESAS PÀRA
PRESTÀçÁO DE SERVrçOS TÉCNTCOS ESPECTÀIrZÀDOS DE ENGENBARAA
pÀRrÀ ELÀBOR ÀÇÃO DOS PRO,TETOS B]íSrCOS, EXECUTT\/OS E EXECUçÀO
DAS OBR]AS DE CONSTRUÇÀO DE UM MI'RO DE CONTENÇáO, NÀ VITÀ DE
BÀRREÍRÀS. NO MT'NICIPIO DE ITAITT'BA-PÀR(

O(a) Sr (a)VALMIR CLIMACO DE AGUIR,PREEEITO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
N" 12 . 462 / 2011, Lei n"8.666/7993 e no Decreto n"] .58L/2011,
a celebraÇão de Contrato entre a (o)PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA, CÔmo CONTRÀTANTE e COMPACTA CONSTRUÇÔES
DRÀGAGENS E SEVIÇOS LTDA Como CONTRÂTADA.

RESOLVE:

À!t. 10 - Designar o(a) servidôr (a) JOÀO

OLIVEIRA NETO , CPF no 008.212.814-39, para
fiscalizar a execução do objeto contratado.

GONÇALVES DE

acompanhar e

Àrt.
deverá:

Determinar que o fiscaf ora designado

I - zelar pelo fiel cumpri-mento do contrato, anotando
em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das
faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superj-ores, em tempo hábil, as decisÕes e as providênc.ias
que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços
prestados e/ou materiais fornecidos pel-a CONTRATADA, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o

seu periodo de validade, eventuafmente, propor a

ROD. TRANSAMAZONICA, IO' RT]A ANEXO AO GINASIO iIII'TICIPAL

Estâdo do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

autoridade
l eg a ImenL e

superíor a
estabelecidas;

aplicaÇão das penalidades

IIf- atestar, forma.Lmente, nos autos dos processos,
as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou
aos materiais fornecidos, antes do encaÍninhamento ao

Fj-nanceiro para pagamento.

Àrt. 3"
publique-se.

Dê-se ciência ao servidor designado

À.rt. 40
pubLicação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua

À!t. 50 Revogam- s e AS disposições em contr o

Registre-se,

Publ ique-se,

Cumora-se.

DE JUNHO DE 2OI8

e

I U

PR

IR CIIMACO
ÍTURA MUNI C 1P
GESTOR (A) DO

AGUIR
E ITAITUBA
RÀTOC

Rubricâ

D l

VCzo LF §() A

_PA

ROD. TRANSAIÍAZO\ICA. IO' RI.]A AI\E\O AO GI\ASIO }IT \ICIP,\I-

t
I

\\\J